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دل مشغولی‌های پاییز
این روزها چیزی در مسیر نگاهم جریان دارد؛

شبیه یک آذرخش چیزی شبیه یک شعله مدام	
گاه می‌سوزاندم، گاه به وحشت می‌اندازدم
اما همیشه نورانی‌ام می‌کند، و من دوست 

دارمش! ...
این روزها چیزی در درونم بیداد می‌کند

چیزی شبیه یک طوفان
گاه ویرانم می‌کند، گاه چیزی از من بر جای 

نمی‌گذارد
اما همیشه بی‌قرارم می‌کند و من دوست دارمش

شبنم جبلی  

آینه 
گاه کوچکتر از برگ گلی
درآغوش تنهایی آسمان 

گاه آرام تر از کودکی
درآغوش سخاوت باران  

گاه تنها تر از پرنده ای 
در آغوش برف سرخ زمستان
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 فاطمه شهبازی محمد شیرخدا
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مردم هميشه قهرمان ايران در حماسه‌ای دیگر با حضور پر شور خود در پاي صندوق‌ها، جهت انتخاب رييس جمهوري 
دوره دهم حاضر گردیدند، تا سكان مديريت اجرايي كشور را از 12مرداد ماه به مدت چهارسال در اختيار وی قرار 
دهند. هر روز كه به زمان برگزاري انتخابات رياست جمهوري نزديك مي‌شديم نشاط انتخاباتي بيشتري در كشور 

حاكم مي‌شد که نشانه‌ای از وحدت ملي مردم ايران است.
در دو ماه گذشته محافل عمومي و خيابان‌ها كاملا چهره انتخاباتي به خود گرفته بود و رفت و آمد اقشار مردم به 

ويژه جوانان و دانشجويان در ستادها و محافل انتخاباتي بيانگر استقبال روزافزون جامعه از انتخابات بود.
همزمان با تبليغات كاغذي و جلسات، بازار ايميل، پيامك و بلوتوث در ميان هواداران گرم بود و اين خود سبب شد 

كه جديدترين دست ساخته‌هاي تبليغاتي و انتخاباتي در كوتاهترين زمان ممكن در اختيار هواداران قرار گيرد.
اشتياق مردم به انتخابات نشانه پشتوانه عظيم سياسي كشور ايران و گوياي اين نكته است كه مردم ايران با سلايق و 

رويكردهاي متفاوت، همگي سربلندي ايران را آرزو دارند.
 پس به امید بالندگی هرچه بیشتر کشور عزیزمان ایران در تمامی عرصه‌ها
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بیست و هشتم اردیبهشت ماه، مصادف است با روز بزرگداشت 
ادبیات فارسی، شاعر، منجم و  حکیم عمر خیام، پدر رباعی در 

فیلسوف ایرانی
در کـــارگــه کـــوزه گری رفـــــتم دوش

                          دیــــدم دو هـــزار کـــوزه گویا و خموش
ناگاه كيي کوزه بـــر آورد خـــــــروش

                                کــو کوزه گر و کوزه خر و کوزه فروش 
 ابوالفتح عمر ابن ابراهيم خيام يا خيامی نيشابوری مشهور به حکيم 
عمر خيام، فيلسوف، رياضی‌دان، ستاره‌شناس و شاعر قرن پنجم 
هجری قمري/ قرن دوازدهم ميلادی است. شهرت او گرچه بيشتر به 
شاعری است اما در واقع خيام فيلسوف و رياضی‌دانی بود که به آثار 

ابوعلی‌سينا پرداخت و يکی از خطبه‌های معروف او را در باب 
يکتايی خداوند به فارسی ترجمه کرد. اولين اشاره‌ای که به شعر 

خيام شده، صدسال پس از مرگ اوست.
نوشته اند که خيام را به تدريس و نوشتن کتاب رغبت چندانی 
نبود. شايد به دليل آنکه شاگردان هوشمند برگزيده‌ای پيرامون خود 
از آن جهت که اوضاع روزگار خود را که  نمیي‌افت و چه بسا 
مقارن حکومت سلجوقيان و مخالفت شديد با فلسفه، شايسته ابراز 
انديشه‌های آزاد و بلند نمی‌ديد. با اين همه، از او نوشته‌های بسيار 
برجای مانده که در قرون وسطی به لاتين ترجمه شد و مورد توجه 
اروپائيان قرار گرفت. رساله وی در جبر و مقابله و رساله‌ای ديگر که 
در آن به طرح و پاسخگويی به مشکلات هندسه اقليدس پرداخته، از 

جمله مشهورترين آثار رياضی اوست.
خيام منجم بود و تقويم امروز ايرانی، حاصل محاسباتی است که او 
و عده‌ای از دانشمندانی ديگر، در زمان جلال الدين ملکشاه سلجوقی 
انجام دادند و به نام وی تقويم جلالی خوانده می‌شود. خيام در 
باب چگونگی محاسبات نجومی ‌خود رساله‌ای نيز نوشته است. وی 
علاوه بر رياضی و نجوم، متبحر در فلسفه، تاريخ جهان، زبان شناسی 
و فقه نيز بود. علوم و فلسفه يونان را تدريس می‌کرد و دانشجويان 
را به ورزش جسمانی و پرورش نفس تشويق می‌کرد. از همين رو، 
بسياری از صوفيان و عارفان زمان او را به خود نزديک میي‌افته اند.

خيام سفرهای طولانی به سمرقند و بلخ و هرات و اصفهان کرد و 
همه جا با روشنی تمام در باب حيرت و سرگشتگی فلسفی خويش 
سخن می‌گفت. رساله‌ای در کيفيت معراج، رساله ديگر درباره علوم 
طبيعی و کتاب‌های بسيار به زبان‌های فارسی و عربی حاصل زندگی 

نسبتاً طولانی اوست.
از آثار معروف فارسی منسوب به عمر خيام، رساله نوروز نامه 
است که با نثری ساده و شيوا، پيدايی نوروز و آداب برگزاری 
آن را در دربار ساسانيان بازگو نموده است. او در اين رساله 
با شيفتگی تمام درباره آيين جهانداری شاهنشاهان 
کهن ايرانی و پيشه‌ها و دانش‌هايی که مورد توجه 
آنان بوده سخن رانده و تنی چند از شاهان داستانی 

و تاريخی ايران را شناسانده است.
رباعی،  قالب  در  خيام،  شعر 
بدون  و  ساده  کوتاه،  شعری 
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عين حال  در  و  فروشانه  هنرنمايی‌های فضل 
انديشه  حاوی معانی عميق فلسفی و حاصل 
آگاهانه متفکری بزرگ در مقابل اسرار عظيم 
را  رباعيات خيام  تعداد واقعی  آفرينش است. 
حدود هفتاد دانسته اند، حال آن که بيش از چند 
هزار رباعی به او نسبت داده می‌شود. در دنيای 
ادب و هنر بيرون از مرزها، خاصه در جهان 
انگليسی زبان، خيام معروف ترين شاعر ايرانی 
است که شهرتش از محافل علمی و ادبی بسيار 
اين شهرت مرهون ترجمه  فراتر رفته است. 
رباعيات او به وسيله ادوارد فيتز جرالد شاعر 
نوزدهم  قرن  در  که  اوست  است.  انگليسی 
ميلادی، افکار بزرگ فيلسوف و شاعر را به 
به  جهانيان شناساند و موجب توجه همگان 

اين اعجوبه علم و هنر گرديد.
ابراهیم  بن  عمر  الدین  ابوالفتح  یا  ابوحفض 
ترین  برجسته  از  خیام  به  مشهور  نیشابوری 
حکما و ریاضی‌دانان جهان در سال 329 ه.ق 
شاعر  همچنین  وی  آمد.  دنیا  به  نیشابور  در 
معروف ‌ایرانی در قرن‌های پنج و شش است. 
دلیل  به  بعدها  آمد.  دنیا  به  نیشابور  در  خیام 
آنکه پدرش خیمه دوز بود به خیام معروف 
می‌پذیرفت،  شاگرد  و  می‌نوشت  کمتر  شد. 
وی برای کسب دانش به خراسان و عراق نیز 
سفر کرد. به واسطه تبحر و دانش عظیمی که 
در ریاضیات و نجوم داشت از سوی ملکشاه 
سلجوقی فراخوانده شد، ملکشاه به او احترام 
منزلت  و  قرب  او  نزد  خیام  و  می‌گذاشت 
ویژه‌ای داشت. او بنا به خواست ملکشاه در 
ساخت رصدخانه ملکشاهی و اصلاح تقویم 
حاصل  داشت.  همکاری  دانشمندان  سایر  با 
کارش در این زمینه تقویم جلالی آن است که 
هنوز اعتبار و رواج دارد و تقویم او از تقویم 

گریگور یابی دقیق تر است.

در حدود دوازده اثر از خیام در علم و فلسفه 
به جای مانده است، اما همین آثار اندک، وی 
را در سراسر جهان به شهرت رسانده است. 
از مهمترین آنها کتاب جبر اوست که بهترین 
اثر در نوع خود در ریاضیات است. از دیگر 
آثار او می‌توان به رساله فی شرح ما اشکال 
من مصادرات اقلیدس، رساله فی ابراهین 
علی المسائل الجبر و المقابله )جبر خیام(، 
التکلیف،  و  الکون  رساله  الحکم  میزان 
العقلی،  اضیاء  مسائل  ثلاث  عم  الجواب 
رساله فی الوجود، رساله فی کلیه الوجود، 

نوروزنامه و کتاب الزیج المکشاهی که به 
رومی نیز ترجمه شده است.

اشعار خیام بیشتر به زبان پارسی و تازی 
هستند مضمون عمده رباعیات خیام شک

تذکر  و  فنا  و  مرگ  به  توجه  حیرت،  و 
است.  آدمی  عمر  مغتنم شمردن  مورد  در 
جهان  از  چشم  ه.ق   517 سال  در  خیام 
نیشابور  زادگاهش  در  را  وی  بست.  فرو 
به خاک سپردند. آرامگاه اين شاعـر بزرگ 
عمر  ايراني، حکيم  مشهور  دان  رياضي  و 

خيام در باغـي در نـيشابور است.
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متن پیام تبریک مدیر عامل محترم شرکت 

لیزینگ ماشین‌آلات و تجهیزات بانک پاسارگاد

  همکار گرامی واحد فنی:
سرکار خانم مهندس آزاده مظفری‌مهر کسب 
رتبه "ممتاز علمی" از دانشگاه علم و صنعت 
را به شما تبریک عرض نموده و موفقیت‌های 
بیشتر و روزافزون شما را در عرصه علم و 
دانش آرزومندیم. بدیهی است کسب این رتبه 
بدون تلاش و توانایی شما میسر نبوده است 
و امیدواریم که بتوانیم در شرکت از توانایی و 

دانش شما برخوردار باشیم.

مدیریت محترم عامل شرکت پرداخت الکترونکی بانک پاسارگاد 

جناب آقای محمد حسین خاکی

با سلام

احتراما، اخذ گواهینامه رعایت حقوق مصرف‌کننده که نشان از درایت جنابعالی و مدیران آن 

شرکت محترم دارد، را تبریک عرض نموده و توفیقات روزافزون شما و همکاران محترم آن 

مجموعه را از خداوند متعال خواستارم.

بدیهی است موفقیت هریک از شرکت‌های مجموعه گروه مالی پاسارگاد موجب مباهات و 

سربلندی بنده و همکاران می‌باشد.

سید حسن میرسعیدی

مدیر عامل و نایب رئیس هیأت مدیره

بدین‌وسیله از پیام ارسالی ایشان کمال تشکر و قدردانی خود را اعلام می‌داریم.




